
 

 

UBND TỈNH HÀ NAM 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

Số:          /QĐ-SGTVT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nam, ngày      tháng       năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI HÀ NAM 

Căn cứ Nghị định 10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Chính 

phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; Nghị 

định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Thủ tướng Chính phủ Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các Nghị định liên quan đến quản lý hoạt động vận tải 

bằng xe ô tô, dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe;  

Căn cứ Thông tư 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô 

và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UB ngày 18/01/2022 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Hà Nam về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Giao thông Vận tải Hà Nam; 

Căn cứ Giấy đề nghị ngày 01/10/2024 của ông Vũ Thăng Long về việc 

ngừng kinh doanh vận tải bằng xe ô tô (có giấy phép kinh doanh vận tải kèm theo); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.Thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô đã cấp cho đơn 

vị kinh doanh vận tải với thông tin như sau: 

- Giấy phép kinh doanh vận tải số 1003/GPKDVT cấp ngày 21/3/2017 

cho hộ kinh doanh Vũ Thăng Long; 

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số: 06A8006970; 

- Địa chỉ: Hưng Đạo, phường Châu Sơn, thành phố Phủ Lý, tỉnh Hà Nam 

- Loại hình vận tải: Kinh doanh vận tải hàng hoá thông thường bằng xe ô tô; 

- Lý do: Theo đề nghị của đơn vị kinh doanh vận tải (quy định tại điểm c, 

khoản 6, điều 19 Nghị định 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ). 

Điều 2. Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô thu hồi tại Điều 1 và các Phù 

hiệu đã cấp cho đơn vị đều hết giá trị sử dụng kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực. 

Đơn vị kinh doanh vận tải dừng toàn bộ các hoạt động kinh doanh vận tải 

bằng xe ô tô ngay sau khi quyết định này có hiệu lực; thông báo việc ngừng 

hoạt động kinh doanh vận tải để các đơn vị, cá nhân được biết. 

 



 

 

 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Trưởng Phòng Quản lý vận tải phương tiện và người lái, Chánh Thanh tra 

Sở GTVT Hà Nam, ông Vũ Thăng Long và các đơn vị, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh 

- Cục ĐBVN      (để b/c); 

- Giám đốc Sở  

- Sở GTVT các tỉnh, TP 

- Công an các tỉnh, TP            (để p/h); 

- Phòng CSGT - Công an tỉnh 

- Cục Thuế tỉnh 

- Hộ kinh doanh Vũ Thăng Long (để t/h); 

- Thanh tra Sở (để t/h); 

- Website Sở; 

- Lưu: VT, QLVT,PT&NL. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Thích 
 

 


		2024-10-08T16:18:18+0700


		2024-10-08T16:28:48+0700


		2024-10-09T08:31:23+0700


		2024-10-09T08:31:23+0700


		2024-10-09T08:31:23+0700


		2024-10-09T08:31:23+0700




